
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Kód: SD/05/23 
Druh: Směrnice děkana 
Název: Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro bakalářské a magisterské studijní programy realizované na 
Fakultě aplikované informatiky 

Organizační  
závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 19. 6. 2023 
Účinnost: 19. 6. 2023 
Vydává: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan FAI 
Zpracoval: Proděkan pro pedagogickou činnost 
Spolupracoval: Referentky Studijního oddělení FAI 
Počet stran: 3 
Počet příloh: 0 
Rozdělovník: proděkani FAI, tajemník FAI, předseda AS FAI, ředitelé ústavů, ředitelé 

referátů a oddělení FAI 
Podpis oprávněné 
osoby: 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan FAI v. r. 

 
 
 

Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu  

k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky 

 
Schváleno Akademickým senátem Fakulty aplikované informatiky  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 19. června 2023 
 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Směrnice stanovuje zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu na základě zákona č. 67/2023 Sb. o 
opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 
invazí vojsk Ruské federace (dále jen „zákon“). 

(2) Pro účely této směrnice se uchazečem rozumí uchazeč o studium na Fakultě aplikované 
informatiky (dále jen „FAI“), který je současně osobou, která byla nucena v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině opustit území Ukrajiny, a kterým byla poskytnuta dočasná 
ochrana podle zákona č. 65/2023 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, nebo student vysoké školy v 
ČR s ukrajinským státním občanstvím, který není zahrnutý v obecné kategorii, (dále jen „uchazeč“). 

(3) Dočasnou ochranu prokazuje uchazeč vízovým štítkem v cestovním dokladu nebo záznamem o 
udělení dočasné ochrany v cestovním nebo jiném dokladu. 

(4) Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) Rozhodnutím rektora č. 9/2022 ve smyslu 
§ 8 odst. 1 písm. c) zákona rozhodl o osvobození uchazečů režimu dočasné ochrany od poplatku 
za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu a § 8 odst. 1 písm. d) 
zákona o osvobození od poplatků vyměřených podle § 58 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o VŠ“). 

 
 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/05/23 Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky str. 2/3 

Článek 2 
Obecné informace o přijímacím řízení 

 

(1) Přijímací řízení (individuální) pro uchazeče v režimu dočasné ochrany bude zahájeno na základě 
jeho písemné žádosti. 

(2) Písemnou žádost o individuální přijímací řízení podává uchazeč na Studijní oddělení FAI (Nad 
Stráněmi 4511, 76005 Zlín). 

(3) Spolu se žádostí podává uchazeč přihlášku ke studiu ve vybraném studijním programu. Formulář 
přihlášky je k dispozici ve veřejné části internetových stránek FAI 
(https://fai.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/individualni-prijimaci-rizeni/).  

(4) Seznam otevíraných studijních programů pro přijímací řízení v bakalářském a magisterském studiu 
bude k dispozici ve veřejné části internetových stránek FAI (https://fai.utb.cz/ukrajina/) a to ve dvou 
termínech – I. do 31. 3. a II. od 1. 4. do 31. 8. pro akademický rok začínající v září daného roku. 
Rozhodující je vždy datum podání přihlášky. 

(5) Jednou ze základních podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském stupni je dosažení úplného 
středního nebo úplného středního odborného vzdělání (viz § 48 odst. 1 zákona o VŠ). 

(6) Jednou ze základních podmínek pro přijetí ke studiu v magisterském stupni je úspěšné ukončení 
bakalářského studijního programu.  

(7) K přihlášce je uchazeč povinen doložit: 

-  prokázání statusu dočasné ochrany vízovým štítkem v cestovním dokladu nebo záznamem o 
udělení dočasné ochrany v cestovním dokladu nebo jiném dokladu, 

- v případě žádosti o přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu úředně ověřenou kopii 
maturitního vysvědčení, nebo úředně ověřené kopie nostrifikační doložky podle vyhlášky č. 
12/2005 Sb., o podmínkách uznání rovnocennosti a nostrifikace vysvědčení vydaných 
zahraničními školami, 

- v případě žádosti o přijetí ke studiu v magisterském studijním programu úředně ověřený diplom 
nebo jiný doklad o úspěšném absolvovaní bakalářského studia a úředně ověřenou kopii 
nostrifikační doložky podle vyhlášky č. 12/2005 Sb., o podmínkách uznání rovnocennosti a 
nostrifikace vysvědčení vydaných zahraničními školami, 

- v případě zájmu o studium v českém jazyce úředně ověřenou kopii osvědčení o vykonání 
zkoušky z českého jazyka minimálně na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního 
rámce pro jazyky nebo vykonáním interní zkoušky z českého jazyka na UTB prezenčně nebo 
prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 

(8) Uchazeči mohou požádat o uznání zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání na 
UTB dle Směrnice rektora č. 13/2017. 

(9) Nemá-li uchazeč možnost doložit doklady prokazující jeho absolvované vzdělání, je možné je 
nahradit čestným prohlášením v českém, nebo anglickém jazyce. Pokud uchazeč podává čestné 
prohlášení v jiném jazyce, bude nezbytný jeho překlad od soudního tlumočníka. 

(10) Fakulta nepožaduje prokázání znalosti českého jazyka na úrovni B2 u uchazeče do studijního 
programu realizovaného v českém jazyce v případě, že se uchazeč zapíše do intenzivního 
přípravného kurzu českého jazyka a řádně jej absolvuje. 

(11) Uchazeč, který má zájem o uznání předchozího vysokoškolského studia na vysoké škole v České 
republice nebo v zahraničí je k přihlášce povinen doložit: 

-  ověřený doklad o vykonaných zkouškách v příslušném stupni vysokoškolského studia, 

-  dokumentaci absolvovaných předmětů, jejich rozsahy a způsob ukončení včetně počtu kreditů. 

https://fai.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/individualni-prijimaci-rizeni/
https://fai.utb.cz/ukrajina/


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/05/23 Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky str. 3/3 

(12) Bude-li přihláška vykazovat nedostatky nebo nedoloží-li uchazeč požadované doklady, bude 
vyzván k odstranění těchto nedostatků. Neodstraní-li uchazeč tyto nedostatky ani v dodatečně 
stanovené lhůtě, přijímací řízení bude zastaveno, o čemž bude uchazeč písemně informován. 

 
Článek 3 

Přijímací komise 
 

(1) Individuální přijímací řízení řídí přijímací komise jmenovaná děkanem FAI. Členem komise je vždy 
garant studijního programu, do kterého uchazeč podává přihlášku. Tato přijímací komise zasedá 
dle potřeby. Přijímací komise projedná a posoudí jednotlivé žádosti nejpozději do 30 dnů od přijetí 
přihlášky.  

(2) Na základě závěrů a doporučení přijímací komise rozhodne děkan o přijetí, či nepřijetí do studia, 
uznání části studia, uznání vykonaných zkoušek a rozhodne o zařazení do příslušného studijního 
programu a ročníku, a to u každého uchazeče individuálně. 

 
Článek 4 

Zveřejnění výsledků 
 

(1) Do 10 pracovních dní po zasedání přijímací komise je všem uchazečům zasláno písemné 
rozhodnutí děkana FAI do vlastních rukou (§ 50 odst. 4 zákona o VŠ). Nepodaří-li se rozhodnutí 
doručit, je doručeno veřejnou vyhláškou podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

(2) Uchazeč se může proti rozhodnutí děkana FAI odvolat ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho doručení. 
Další postup je upraven v § 50 zákona o VŠ. Odvolacím správním orgánem je rektor. Rektor 
přezkoumá soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s 
právními předpisy, vnitřními předpisy UTB a FAI a s podmínkami přijetí ke studiu stanovenými UTB 
nebo FAI. 

(3) Uchazeč může v souladu s § 50 odst. 5 zákona o VŠ nahlédnout do všech svých materiálů, které 
měly význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu. 

 
Článek 5 

Zápis do studia 
 
Termín zápisu do studia bude uchazečům sdělen v rozhodnutí o přijetí ke studiu. 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Tato vnitřní norma byla projednána a schválena Akademickým senátem FAI dne 19. 6. 2023. 
(2) Tato vnitřní norma nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání a pozbývá platnosti k okamžiku 

zániku účinnosti zákona. 
(3) Tato směrnice nahrazuje směrnici děkana SD/02/22. 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
předseda akademického senátu FAI 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 
děkan FAI 

 


